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Preisliste BriefButler gültig in CH ab 01.01.2022 

1. Elektronischer Versand

Versandkanäle CHF / Stk. 

Registered Mail – elektronischere rechtsicher nachweisbarer Versand
0,32 

Verrechnungsart pro Sendung CHF 

Klick Charge 0,16 

0,48 

2. Physischer Versand

Die Leistung beinhaltet die Anlieferung der Daten, die Verarbeitung über die Druck- / Kuvertierstrasse
und die Postaufgabe  

Verpackungsleistungen CHF / Stk. 

Druck je Seite maschinell A4 0.0782 

Drucken 

Druckaufbereitung (wird pro Druckseite verrechnet) 0.0085 

schwarz/weiss simplex 0.0577 

Schwarz/weiss duplex 0.115 

Color simplex 0.132 

Color duplex 0.264 

Material 

A4 Einzelblatt weiss 80g /m2 0.021 

Einzahlungsschein QR / ESR 0.040 

Kuvert C5 mit Fenster 0.076 

Kuvert C4 mit Fenster 0.161 

Daraus beispielhafter Mischpreis für Druck, Kuvertierung inkl.
Verbrauchsmaterial unter der Annahme, dass 2 Seiten A4 simplex, 
schwarz/weiss in 1 Kuvert C5 versendet werden. (exkl. Porto) 

0,41 

Portokosten CHF / Stk. 

Versand A-Post 

Brief bis B5 / max. 2cm Dicke / 1-100 g 1.10 

Brief bis B5 / max. 2cm Dicke / 101-250 g 1.40 

Brief bis B4 / max. 2cm Dicke / 1-500 g 2.10 

Brief bis B4 / max. 2cm Dicke / 501-1000 g 4.10 

Versand B-Post 

Brief bis B5 / max. 2cm Dicke / 1-100 g 0.90 

Brief bis B5 / max. 2cm Dicke / 101-250 g 1.15 
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Daraus resultierender Mischpreis für den rechtssicheren

elektronischen Versand.
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Brief bis B4 / max. 2cm Dicke / 1-500 g 1.85 

Brief bis B4 / max. 2cm Dicke / 501-1000 g 3.65 

Versand A-Post Plus 

Brief bis B5 / max. 2cm Dicke / 1-250 g 2.40 

Brief bis B4 / max. 2cm Dicke / 1-1000 g 4.20 

Versand Einschreiben 

Brief bis B5 / max. 5cm Dicke / 1-250 g 5.30 

Brief bis B4 / max. 2cm Dicke / 1-1000 g 5.30 

3. Einrichtung

Die Dienstleistung enthält Setup Mandant, Zugang Kundenportal, Empfängerliste Briefbutler 

Dienstleistungen CHF / Stk. 
Konfiguration der Dualen Zustellung (2 Versendeprofile sind im Preis 
inkludiert) 

900.00 

pro zusätzlichem Versandprofil 95,00 

Einrichten 2tes Setup (Fachapplikation oder Wordplugin) 450.00 

Einrichten pro zusätzlicher Mandant 450.00 

Installation Word-Plugin (Ab 2 PC-Stationen) 45.00 

Einrichten Signierservice Massensignatur 

 - Anlage Signaturprofil 
   - Erstellung Bildmarke 
   - Aufschaltung Signatur (exkl. Kosten für Signierungsservice) 

450.00 

4. Optionale Leistungen

Dienstleistungen CHF / Stk. 

Zuschlag für SMS Tan-Benachrichtigung je Sendung 0.07 

Zuschlag je E-Rechnung auf Anfrage

Zuschlag BriefButler Direct Pay auf Anfrage

Zuschlag elektronische Massensignatur (Digitaler Firmenstempel) 0.09 

Zuschlag qualifizierte elektronische Unterschrift (persönliche, 
rechtsgültige Unterschrift) 

auf Anfrage

Die Verrechnung der Einrichtungsgebühr erfolgt nach Leistungserbringung 

Die laufenden Verarbeitungskosten werden monatlich im Nachhinein in Rechnung gestellt.

Sämtliche Preise verstehen sich exkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Preisänderungen bleiben vorbehalten. 

Guido
ITS-Kopf




